
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 91 DEL 15/12/2017

OGGETTO: CONCESSIONE A TITOLO DI COMODATO GRATUITO DI LOCALI, 
ARREDI, ATTREZZATURE ED UTENZE IN FAVORE DELLE SOCIETA' LUCCA 
INNOVAZIONE E TECNOLOGIA SRL E LUCCA PROMOS SRL

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente prende la parola e ricorda ai Colleghi che dal 2006 e dal 2009 sono in essere 
due convenzioni rispettivamente con Lucca Promos Srl e Lucca Innovazione e Tecnologia 
Srl, sulla base delle quali la Camera di Commercio ha messo a disposizione delle due 
controllate, a titolo di comodato gratuito, locali, arredi, attrezzature, utenze relative a luce,  
telefono fisso, riscaldamento, servizi postali, uso automezzi, portierato.

Fa presente che, seppur ridimensionata rispetto al passato, ad oggi permane la necessità 
per le due società totalmente controllate dalla Camera di Commercio di Lucca di avere a 
disposizione  alcune  postazioni  di  lavoro  presso  i  locali  camerali  (attualmente  due 
postazioni di lavoro per ciascuna di esse);

Propone dunque di dar seguito a nuove convenzioni con entrambe le controllate per la 
messa a disposizione a titolo di comodato gratuito di locali, arredi, attrezzature, utenze 
relative a luce, telefono fisso, riscaldamento,  portierato; a far data dal 01/01/2018 e fino 
alla verifica di opportunità di prosecuzione delle stesse da parte degli  organi della futura 
Camera di Commercio della Toscana Nord-Ovest.

Dà, quindi, lettura delle due convenzioni in bozza che allegate al presente provvedimento  
ne formano parte integrante e sostanziale.

LA GIUNTA CAMERALE

• udito quanto riferito dal Presidente; 

• condivisa l’opportunità di continuare a garantire sia a Lucca Promos Srl che a Lucca 
Innovazione e Tecnologia Srl la disponibilità a titolo di comodato gratuito  di locali, 
attrezzature, utenze relative a luce, telefono fisso, riscaldamento,  portierato ;

• condivisa la proposta del Presidente di dar seguito ad apposita nuova convenzione 
sia con Lucca Promos Srl che con Lucca In-TEC Srl, a far data dall'1/01/2018 e fino 



alla verifica di opportunità di prosecuzione delle stesse da parte degli  organi della  
futura Camera di Commercio della Toscana Nord-Ovest;

• preso  atto  del  testo  due  convenzioni  in  bozza  che  allegate  al  presente 
provvedimento ne formano parte integrante e sostanziale;

• a voti unanimi;

DELIBERA

1- di continuare a mettere a disposizione di Lucca Promos Srl e di Lucca In-TEC Srl, a 
titolo di comodato gratuito, locali, arredi attrezzature, utenze relative a luce, telefono fisso, 
riscaldamento, portierato.

2.- di dare mandato al Segretario Generale di dar seguito alla stipula di apposita nuova 
convenzione  sia  con  Lucca  Promos  Srl  che  con  Lucca  In-TEC  Srl,  a  far  data  dal 
01/01/2018 e fino alla verifica di opportunità di prosecuzione delle stesse da parte degli 
organi della futura Camera di Commercio della Toscana Nord-Ovest.
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: CONCESSIONE A TITOLO DI COMODATO GRATUITO DI LOCALI, ARREDI, ATTREZZATURE ED UTENZE IN FAVORE DELLE SOCIETA' LUCCA INNOVAZIONE E TECNOLOGIA SRL E LUCCA PROMOS SRL

